بیانیه‌ای نیز که کنگره در این پیوند داده است، بیشتر به تأییدیه می‌ماند تا تکذیبیه، چه که نه چنین ارتباطات و تماسهایی انکار و نه حرفی از رد پادشاهی و پذیرش جمهوری زده شده است. این شیوه را نیز منفی و بدور از صراحت و شفافیت لازم می‌دانم که امیدوارم اصلاح شود.

آلمان فدرال، ۲۷ ژانویه ۲۰۰۹ - ۸ بهمن ۱۳۸۷